
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 396

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 160 DEL 27-08-2020

AREA TECNICA

Oggetto: "Riqualificazione ed arredo urbano della Piazza del Mercato di Villa Lempa -
Elementi di arredo urbano". Affidamento alla ditta EUROMARMI di Antic Dean di Civitella
del Tronto (TE). CUP: B79J20000180002  CIG: Z282DB7DAF

L'anno  duemilaventi addì  ventisette del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

Premesso che:
con propria determinazione n. 299 di R.G. (n. 117 di U.T) del 23.06.2020, ai sensi dell’art. 31 del D.

Lgs. 18/04/2016 n. 50 e della legge 241 del 07/08/1990 e smi, veniva nominato il Geom. Pietro
Conocchioli, dipendente del Comune di Civitella del Tronto – Area Tecnica, quale Responsabile Unico del
Procedimento
con deliberazione della G.C. n. 34 del 14/07/2020, veniva stato approvato il progetto

Definitivo/Esecutivo dei lavori di “Riqualificazione ed arredo urbano della Piazza del Mercato di Villa
Lempa”. Contributo concesso dalla Regione Abruzzo ai Comuni per spese in c/Capitale – D.G.R. n. 303
del 08.06.2020, comportante la spesa complessiva di € 30.000,00, di cui € 23.393,55 per lavori a base
d’asta, € 800,00 per oneri di sicurezza ed € 5.806,45 per somme a disposizione dell’Amministrazione;
con richiesta di offerta del 30.07.2020, prot. n. 6642, veniva chiesto alla ditta EUROMARMI di Antic

Dean di Civitella del Tronto di esprimere la migliore offerta per l’esecuzione dei lavori di “Riqualificazione
ed arredo urbano della Piazza del Mercato di Villa Lempa – Elementi di arredo urbano”, consistenti
in fornitura e posa in opera di lastre di travertino occorrenti per il rivestimento di n. 2 basamenti in cls di
pali di pubblica illuminazione ubicati all’interno della Piazza del Mercato di Villa Lempa;

Vista la nota pervenuta a mezzo pec in data 04.08.2020 della ditta EUROMARMI di Antic Dean, con cui la
stessa, per l’esecuzione dei lavori in oggetto, offriva un prezzo complessivo di € 3.000,00, IVA inclusa.
Preso atto che la copertura finanziaria dell’opera per l’importo di € 30.000,00 trova imputazione sul cap.
_____ del redigendo bilancio;
Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.Lgs.
n. 50/2016 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima norma sopra richiamata;
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal
DURC allegato;
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente: Z282DB7DAF;

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.160 del 27-08-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

Evidenziato che saranno rispettati gli adempimenti legislativi in merito all’obbligo della tracciabilità dei
flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n. 136, e di pubblicità dell’azione amministrativa ai sensi
all’art. 26 del D.Lgs. 33/2013;
Attesa la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2°
comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
Visto  il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;
Vista la Legge n. 296/2006;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
Visto il Decreto del Sindaco del 20.05.2019 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

DETERMINA
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto

di AFFIDARE i lavori di “Riqualificazione ed arredo urbano della Piazza del Mercato di Villa1.
Lempa – Elementi di arredo urbano”, consistenti in fornitura e posa in opera di lastre di travertino
occorrenti per il rivestimento di n. 2 basamenti in cls di pali di pubblica illuminazione ubicati all’interno della
Piazza del Mercato di Villa Lempa alla ditta EUROMARMI di Antic Dean di Civitella del Tronto, per un
importo complessivo pari a € 3.000,00, di cui € 2.727,27 per lavori ed € 272,73 per IVA al 10%,;

di DARE ATTO, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, che la somma di €2.
3.000,00, trova copertura finanziaria tra le somme a disposizione dell’Amministrazione, nell’ambito del
quadro economico relativo ai lavori approvati con deliberazione della G.C. n. 34 del 14/07/2020;
Contributo di € 30.000,00 concesso dalla Regione Abruzzo ai Comuni per spese in c/Capitale – D.G.R. n.
303 del 08.06.2020;

di DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 18 aprile 2016 n.3.
50 è il Geom. Pietro Conocchioli – Istruttore Ufficio Tecnico e che lo stesso è delegato ad effettuare
l’ordinativo di fornitura e a curare i rapporti col fornitore e con la Consip ai sensi della convenzione in
oggetto;

di DARE ATTO che il Codice Identificativo per l’Affidamento del servizio (CIG) è il seguente:4.
Z282DB7DAF;

di DARE ATTO del rispetto della specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del5.
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

di DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di6.
regolarità contabile;

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,7.
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
               Geom. Pietro Conocchioli                                                   Geom. Fabrizio Verticelli

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Pietro Conocchiolii ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


		2020-08-27T16:04:40+0100
	Fabrizio Verticelli


		2020-08-27T16:53:09+0100
	Pietro Conocchioli




